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Ottó-mise után Albrecht- 
propaganda Kecskeméten 

Kinek fontos ma a király kérdés ebb.-n 
az országban, amelynek annyi sebe van, 
hogy azt Betudja, melyikhez kapjon? Több 
lesz e vele a kenyér, kevesebb e a szegény
ség, gyorsabb e a gazdasági megerősödés, 
őrzintébb-e x lelkek öaszebékülése ? S*nki, 
hazáját szerető, józan ember becsületes lé
lekkel nem állíthatja azt, hogy ami jót a 
megkirályosodástól válhatunk, megéri az 
a kockázatot, ami veszedelemmel a király- 
koionázás megkoronázhatja a magyar tra 
gédiát A kockázat annál kevesebb lesz, 
mentül jobban elkőzelget az az idő, amely 
siettetés nélkül is meg fogja hozni minden 
probléma megoldását. A királykérdés ma 
ebben az országban csak azoknak fontos, 
akik királyok akarnak lenni, vagy akiknek 
olyan jól megy a dolguk, hogy rákivántak 
a királykérdés kellemes izgalmaira. Az as i 
piránsok körülbelül annyian vannak, mint 
az Árpádház kihalta után voltak s a világi 
és egyházi arisztokrácia ma is a maga jo
gának tekinti a nemzet megkérdezése nél 
kül adni királyt a nemzetnek, úgy, mint 
hatszázvalahány esztendővel eze'őtt.

Konkurá'nsk a világi és egyházi arisz 
okráciával a fajvédők, akik közül Gömbös, I 

Eckhirdt, Zsilinszky, Dánér és Somogyi a i 
szabadkirályválaszlás hívei s Albrecht mel
let foglalnak állást Mai fővárosi lapok 
arról is hirt adnak, hogy s fajvédők foly 
tátják agitációjukat s december első vagy 
második napján Kecskeméten akarnak nagy
szabású gyűlést tartani, majd fölkeresik az 
alföldi városokat s egységes sgitációs kör
űid szerveznek Albrecht népszeiűiitése 
érdekében.

Igaz ugyan, hogy az alföldi városokban 
erős talaja van a szabadkirály választásnak, 
de aligha hisszük, hogy az alföldi magyar 
Ság érzelmeit a szabadkirályválaszlás lekin 
'etében t fajvédők tudnák kamatoztatni. A 
kérdést közvélemény még nem tartja meg 
oldásra érettnek, a magunk részéről pedig 
ép úgy elítéljük az Albrecht propagandát, 
aminthogy az Ottó misével szemben Is le 
szögeztük elvi álláspontunkat.

Tudnivalók 
a felértékelési rendeletről.

A kormány felértékelési rendelettervezete 
értelmében mindenki köteles felértékelt mér 
leget és leltárt vezetni, aki kereskedelmi 
könyveket vezet. M«i viszonyaink közepette 
•ellát minden kereskedőre vonatkozik a fel
értékelési rendelet és Így mindenki köteles 
feiértékeit mérleget vezetni. A rendelet ér
telmében 1025 januái elseje az a nap, ami 
tői kezdve a mérleget el kell készíteni. E 
nap vagyona szolgál alapul a mérleg elké 
szitésének. A nyilvános elszámolásra köte
ss vállalatok 1926 április 30 lg kötelesek 
elkészíteni a felértékelt mérleget.

A felértékelési mérleget vagy papirkoro- 
Hibán, vagy pengőben kell készíteni, de mi 
vei a pengőszámitás csak 1Q27. január el

sején lép életbe, Így a mérleg csak papir- 
koronában készülhet. A megnyitó mérleg 
elkészilésénél először a leltár! kell fölvenni. | 
A vagyon tárgyakat abban az értékben kell 
fölvenni, amilyen étléküek azok 1925. ja ' 
nuár elsején voltak. A tartozásoknak Is tel
jes értékét kell fölvenni Mindenki csak 
annyit állíthat be, amennyi tartozása van.

A rendelet egyik igen érdekes pontja az, 
amely kimondja, hogy a felértékelési mérleg 
adalait adózás szempontjából nem lehet 
felhasználni s igy nem állhat elő az a hely
zet, hogy valakit utólagos Adócsalás címén 
feljelentsenek. Az árúkészletek 1025 január 
elseji értékárban veendők fel, a mérlegbe. 
Amikor elkészül a megnyitó mérleg, mutat 
kozik a vagyon. Itt nincs még nyereség, 
csak vagyon.

A részvénytársaságoknál is célszerű a 
f. lértékelés, mert ezáltal eltűnnek a mérleg | 
nevetségesen cseké y összegei. A részvény I 
társaság vagyonának felét tartalékba teheti. 
Egy részvénynek értéke minimálisan 10 
pengő rehet. Ha kevesebb a részvény ér
téke, akkor két részvényt össze kell vonni 
hogy a rendelet értelmében a részvény 
névérléke 10 pengő legyen.

Ma délután sötétség borul 
a városra?

Megrepedt az egyik gőzgyüjtőcaő 
a vlllanytelepen.

Alig pár napjz, hogy a budapesti villa- 
mosmünél előál’ott üzemzavar miatt két órás 
sötétség borúit az egész fővárosra s nincs 
kizárva, hogy még a mai nap folyamán 
Kecskemét is izelitőt kap a kellemetlen sö 
tétségből A városi villamosmünél ugyanis 
tegnap a kora délutáni órákban megrepedt 
a gőzgyüjtő egyik hatalmas csöve. A repedés 
nagyon kicsiny, alig szélesebb egy hajszál 
nál, úgyhogy kellő megerősítés folytán a 
tegnapi nap folyamán nem okozott n-gyobb 
üzemzavart és a város világítása fennakadás 
nélkül lebonyo'ithato volt.

A villamosmü igazgatója mr reggel fel
utazott Budapestre, hogy a megrepedt cső I 
helyett egy újat szerezzen be. Addig, mig 
ez megérkezik, a megerősített csővel rrü 
ködlk hz üzem s bár minden remény meg 
van arra, hogy a repedt cső ki fogja bírni 
a hátralevő rövid időt, nincs kizárva annak 
a lehetősége, hogy felmondja a szolgálatot 
és igy az sem lenne meglepetés, ha már 
ma délután megakadna az üzem.

Egyelőre tehát az a helyzet, hogy az 
üzem tegnapi zavartalansága nyomán b;zni 
lehet abban, hogy ma délután sem lesz 
fennakadás, de mert a sötétség veszélye 
nagyon is komolyan fenyeget, ajánlatos a 
háztartásokban megfelelő világításról gon
doskodni már előre, nehogy a sötétség 
váratlanul érje a villanyáramlogyasztókat.

- Fillérestély A kecskeméti függet
lenségi és 48-as Párt és Népi, ör f. hó 29 én 
vasárnap este fillérestélyt rendez Arany 
János utcai helyiségében. Belépődíj 15,000 
korona. 

Gyenge állatvásár.
600 ezer koronáért lehetett kapni egy 
lovat A kirakodó vásár túlnőtt a 

szokásos kereteken.
A tegnapi vásár hű tükre a gazdasági 

helyzetnek, az elpénztelenedésnek. A nagy 
arányú kínálat egyetlen vonalon sem talál 
kielégülésre, csökkenek az árak s sok te 
kinletben katasztrófális árzuhanások állnak 
elő. Az állatvásárra meglehetős nagy állo
mányt hajtottak fel. Különösen lovaknál 
éreztette hatását az erős kínálat. A legna
gyobb árzuhanás itt tapasztalható. Volt 
olyan elkeseredett árús, ak! 600 ezer koro
náért adott tál gebélyén, de a legjobb igás- 
lovakért sem adlak többet 2—3 milliónál. 
A marhavásár! a kereskedők uralták. Vágó
marhákat nagyobb tételekben és príma 
jú-.zágot 8 0 e?er koronás kilónkénti áron 
vásároltak. Sertés kevés került piacra s 
ennek tudható be, hogy a sertés ára kissé 
emelkedett. Ez azonban nem tekinthető 
állandó jellegűnek.

A kirakodó vásár a békeévi vásárok nagy
ságára emlékezlet. A Rixóci ut végéig hú
zódott az árusok sűrűn tömött sora. Ha- 
soniókép túlzsúfoltak voltak sz iparosok 
posztjai. Ve<ő itt is kevés akadt s nagyon 
sok árus keserű tapasztalattal, üres zsebbel 
hagyta ei a vásár színterét. A szezoncik 
kék közűi a suoát érdeklődték leginkább s 
akinek vevőszándéka volt, két és fél millióért 
már főidet söprő subát is kaphatott. Téli 
öltönyök 800 000-1.000 000 koronáig kel
tek, jobb minőség pedig két milliót is elért. 
Csizmát 500.000 koronáért vesztegették.

Az őszi időjárás tavoitartotia a vásár 
hangadóit, a lármás komédiásokat Felnek, 
hogy megfázik a szájuk Nagy feltűnést 
keltett ellenben a bosnyákok bevonulása, 
akiket először lehetett látni háború óta a 
kecskeméti vásáron.

Rendőrrazzia nyomában 
a nagy vásár előtti éjszakán

Szombaton éjszaka, amikor a béké» pol 
gárok már az igazak álmát aiudiák, nagy 
volt a sürgés forgás a icndőrségen. Egy 
tiszt, egy detektív és pár rendőr bevoná
sával kis csoportok alakultak, melyek avá 
ros legsötétebb zugait is átkutatták, igazo 
Iá-,ra szólítva a vásárra idejött minden gya 
nus idegent, hogy csakugyan zavartalan és 
igaz legyen a békés kecskeméti polgár 
álma.

Még mindig a régi vásártéren 
van legtöbb korcsma.

Rosszul kövezet', görbe utcák átvizsgá
lása után hamarosan kiérünk a régi vásár
térre, ahol az egykori vásár emlékeiből ias- 
sankinf mindet; eltűnik, csak a korcsmák 
maradtak meg teljes számban. Ugyszólva 
minden hátban van egy, de azért tömve 
vannak vendégg I. A rendőrségnek nehéz 
dolga akad ez igazoltatással. A legtöbb 
Idegen vagy egyáltalán nem, vagy csak 
elégtelen igazolvánnyal rendelkezik. Egy 
kocsisnál nem volt más igazolvány, csak aIIJ áa xL/xm-I minden mennyiségben a legmagasabb napi áron vásároUj- es ODOrt WIERKÜR RT.ggr5
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vödör, amivel időnként kiszaladt a téren 
álló lovait itatni. A legpiszkosabb és lég 
hangosabb korcsmában három gyanú? kül
sejű vásáros muiatotl, akik egymásra hi 
vaikoztak, mint régi ismerősükre. De mivei 
egyiknél sem volt semmiféle irat, előállítot
ták őket a rendőrségre. Feltűnő a cigány
zenészek szervezkedése. Még a légszűr ő 
sabb anyaváros! lakos is el van látva arc 
képe«, pontos igazolvánnyá*.

A villanygyár közelében 
legsötétebb a város.

Még nem múlt el éjfél, amikor a razzia 
kiért 2 matkól útra, ahol szintén van két, 
jól látogatott korcsma. A teljesen rossz 
karbin levő, sáros utón csak csúszkálva, 
tapogatózva lehet előrehaladni. Dacára an
nak, hogy a villanygyár a közvetlen közel 
ségben fekszik, mégis fekete sötétség lepi 
el ezt a területet, amelyen uedig rengeteg 
sok ember lakik. A Iskosság most készül 
arra, hogy a várostól világítást kérjen.

Életveszélyes árok a Szegedi utón
A nagy forgalmat lebonyolító Szegedi 

útnak a vasúti síneket átszelő részén már 
korán posztra álitika város helypénzszedői. 
A földre hintett szalmán két ellenőr alszik 
a hidegtől megdermedt tagokkal, hárman 
pedig, mint pusztára rzőrl pásztorok, tá 
bortüznél melegednek. Ugyancsak megszol
gálnak azért a »nagy< fizetésért.

Közvetlen a vasúti átjáró mellett terül el 
egy kb. 8—10 méter hosszú és legalább 
három és fél méter mély, nyitott és kor 
láttál még fel nem szerelt árok, mely a 
legkisebb esőzésnél már csordultig telik 
meg vízzel. A járókelők messzire elkerülik, 
mert ha valaki belecsúszik teljesen lehetet
len, hogy segítség nélkö’, ép bőrrel meg
meneküljön.

A razzia eredménye.
A korcsmákkal telitett Mezei-uica átku

tatása után már nem sok dolog maradt 
hátra. Az egyik helyen épen disznótoros 
vacsora volt, csekély 15 ezer koronákért 
mindenki élvezhette a Kültelki konyha re
mekeit, no meg a mátiavárosi zenesben 
dát, melynek tagjai, bár főldmives emberek, 
szabályos cigányzenész igazolvánnyal ren
delkeznek.

A nagytemplom órája pont két ó'át jel 
zei', amikor a fáradt razzíázók visszaérlek a 
rendőrségre, ahol hozzáláttak az eredmény 
átvizsgálásához. Egy csomó előállításon 
kivül más nem történt, de őrizetbe senkit 
sem helyeztek Ugy'átszik az Idei Katalin 
vásári elkerülték a zsebtolvajok és a go 
nosztevök. Úgysem sok keresnivalójuk lelt 
volna az üzletiden nagyvásárban
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— Előadás a felső 48 as körben. 
A kecskeméti felsőkerületi függetlenségi és 
48 as Párt és Népkör az idén Is rendez 
téli előadás sorozatot, a tavaly fényesen 
bevált ismeretterjesztő előadások mintájára. 
Az idei első előadás f. hó 20 én, vasárnap 
délután 4 órakor lesz a kör Arany János 
utcai helyiségében, mely alkalommal dr Nagy 
László ügyvéd tart előadást Erdély jelen 
helyzetéről s jövőjéről. Az előadáson a 
kör elnöksége minden érdeklődőt szívesen 
lát, a belépés díjtalan.

V árosi Mozgóképszínház
Hétfőn és kedden ' «7 és 1 »9 órakor 

A francia filmgyártás legnagyobb meetermüve: 

Farkasok csodája.
Történelmi dráma 8 felvonásban.

Königsmark
óta a legszebb francia filtnattrakció.

Heti müttor :
Hétfő—kedd : Farkasok csodája.
Szerda—csütörtök: Asszonyi sikoly. (16 éven 

felülieknek.)
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HÍREK.
Naptár.

1925 November 24. Kedd Katholikus: Kér. Já
nos. — Protestán*: Emma — Oöróg-orosr ; nov. 
11. Menna. — Izraelita: 5686. Kiszlev 7. — Nap kél 
7 óra 17 perc, nyugszik 4 óra 16 perc. — Hold kél 
1 óra 54 perc, nyugszik 12 óra 04 perc.

időjárás : rfüvös idő, éjjeli fagy.
A gyógyszertárak közül november hónapban 

Katona Zsigmond (Postaépület) és Zimay Pál 
(Körösi-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— A ref egyház tagjainak hétfői 
ŐBBzejövetele ma délután 5 órakor lesz 
a Prot. Egyesületben.

— Az evangélikus énekkar minden 
kedden és szombaton délután énekórát tért. 
Az énekkar vezetősége kéii h tagokat, hogy 
a riők d. u. ö órakor, a férfiak d. u. 7 óra
kor a szokott helyen teljes számban meg 
jelenni szíveskedjenek.

— A Protestáns Egyesület társas 
vacsorája. D-szes keretek közölt, nagy 
számú közönség részvételével folyt le teg
nap este a Prot. Egyesület társaskörének 
megnyitó vacsorája, melyen városunk pro 
testáns társadalmának színe java megjelent, 
de szép számmal vettek részt azon római 
katholikus vendégek is. Farkas Kálmán el 
t.ök üdvözölte felköszőt tőjében e megje 
leiteket, vázo'ta az Egyesület céljait, mű 
ködösének társadalmi nagy jelentősegét és 
annak sz összes protestánsok tömörítésére, 
összefogására, egyűtthaladásáia irányuló 
törekvését 8 végül köszönetét mondott az 
Asszonykőinek a nagysikerű vacsora meg
rendezéséért. Muraközy Oyula ref. lelkész 
arra mu'atoti tá, hogy a széttagolt magyar 
társadalomban fontos szerepe van az olyan 
egyesültnek, amely kinyújtott lestvérkézztl 
egyengeti az egész társadalom összetalál
kozásának utjá'. Fazekas Ferenc ny. főgimn. 
tanár lenűü eics beszédben méltatta az 
Egyesüie! eddigi munkásságát, elért meg 
becsülendő eredményeit, melyek bizt.tó re
ményt nyújtanak a további gyors fejlődésre. 
Dr. Lestár Albert csil.ogó humorral íűrze 
rezeit beszéddel zárta be az értékes felkö 
szűntök sorát. A Prot. Egyesület újonnan 
berendezett helyiségei barátságos, kellemes, 
otthonias keretet nyújtottak a szépen sike
rült vacsorához, melynek rendezése az Azz- 
szonyköt gyakorlott hozzáértéséi, minden 
kire és mindenre kiterjedő figyelmét, ked
ves vendégszeretét dicsérte s az Ízletes, 
pompás vacsora elkészítőinek ezúttal is ki
tűnő háziasszonyi minősítését bizonyította. 
A nagyszámú közönség befogadására azon 
bán kicsinek bizonyult a nagy terem. — 
Az Egyesület helyiségei a mai naplói kezdve 
a tagok zavartalan rendelkezésére állanak 
egész nzpon át az összes társasköri fdsze 
relésekkel együtt.

— Halálozás. Mély részvéttel értesü 
Ifink, hogy Kaitár Káio y nyug, polg isk. 
tanár éietáneu Ö4 ik évében f. hő 21 én 
váralla* ut elhunyt. Temetése f. hó 23 án 
délelőtt 11 órakor ment végbe nagy részvét 
mellett a Kísbudal úti r. kalh. temetőben 
az engesztelő szentmise áldozat f. hó 27 én 
reggel lél 8 órakor lesz a róm. kath. nagy 
templomban Az elhunytban özv. Dénesné 
B-»ya Janka polg. isk. tanárnő sógorát 
¡yá«zoi'a
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— A KAC teacatélye. A KAC dec. 
5 én rendezi ez évben első teaestélyét a 
Berelvástan. A műsor ősszeállilásán most 
dolgozik a rendező-ég. Belépődíj 20 000 K.

— A műkedvelők zenekara ma hét 
tőn dé után 5 órakor a szokott helyen pró 
bát tart.

Rádiós nagy választékban
akkumulátorok szakszeri) töltése

xx ál, Vásárl-iitca

— Figyelmeztetjük t hirdetők kot, 
hogy karácsonyi ajándékkönyvünkbe szánt 
hirdetéseiket csak f. hó 28 ig vehetjük fel. És 
kérjük azon t. hirdetőket, kik mér föladták 
hirdetésüket, de szövegét még nem küldték 
be, szíveskedjenek azt mielőbb kiadóhiva 
tálunkhoz juttatni

— Kitűnően sikerült a ¡Nővédelmi 
Misszió teazaurja. A Katolikus N5vé 
delml Misszió vasárnap délutáni teazaurja 
széleskörű érdeklődés mellett szép siker 
jegyében folyt le E'őkelő közönség töitö'te 
meg a Katolikus Egyház pompásan diszi- 
tett nagytermét. A műsort Királymezey 
Tibor leikészszavai vezették be, aki körvo
nalazta a fehér asztal mellé való összejő* 
vetetek jelentőségét egyházi, társadalmi és 
kulturális szempontból. Nagy tetszései ta
lálkozott Póta Aladár énekszáma, aki n.ű 
drlokat adott elő. Tea kőiben kezdődött 
az élőrejtvények sorozata, emelynek mindé« 
egyes száma ötletes beállításban szemlé ié 
tett ismert operetté részleteket, közmor.dá 
sokat, magyar dalokat és történelmi alako
kat. A megfejtések -alálgatásai sok sok 
deiűt kelteitek, amit még fokozlak az érdé 
kér jutalomtárgyak. Az ötletes mű.orszana 
Pechány Albumé rendezői készséget dicséri, 
akit meleg tapsokkal jutalmazott a közön 
ség. A konferanszié szerepét sok széllé 
tnességgel töltötte be Radocsay Kálmán. A 
fiatalság tánccal fejezte be a kitűnően sika 
rült zsűri, ami a fehér asztal melleit tartotta 
a többi vendégeket is.

— Felemelték a helyettes tanítók 
fizetését. A vallas- és közoktatásügyi mi 
niniszter rendelkezése értelmében a helyet 
tes állami tanítók fo-yó évi szept. 1 tői 
visszamenőleg ugyano*yan illetményt ktp 
nak, mint a nyolc középiskolai osztályt 
végzett áiismi gyakornokok, vagyis ezentúl 
az eddigi 1 020 000 korona helyett 1250000 
koronát folyósít inak részükre havonuin*. A 
miniszter rendeletének kapcsán a népisko
lai felügyelő igazgrtóság azt a kérelmet 
terjesztette elő, hogy a város is hasonlóan 
rendezze a városi uniióhelyettesek f zeté 
sél. Ennek, mint értesü ünk, semmi aka
dálya sem lesz, mert kö.gyűlési határozat 
van arra, hogy a városi al«aim<uo>tak 
ugyanazokat az illetményeket jogosultakéi 
vezni, mint a hasonló minőségben szolgá 
latot teljesítő államiak.

— Telefonelőfizetők névaora kap
ható lapunk kiadóhivatalában, Kéttemplom

HANGYÁNÁLrizs 90001
— Adományok a MathiAaz szoborra. 

A Kecskeméti Szőlősgazdák Egyesülje 
köszönettel nyugtázza alulírottaknak M*t 
Iliász szoboralap javára befizeti szives <do- 
¡¡lányait; Bárány Győző gyűjtőivé--ó<éc«ke 
4Ő3 000, Fodor József Sövényháza 310 000. 
Magyar Sző iősgazdák O szágos Egyesú 
lete Budapest 300,000 Elöljáróság Balaton 
füred 200,000, Kiskunhalas r. I. vá>os, 
Kiskörös község, BJcs Bodrog várm. Ózz 
dssági Egyvsüle'ek, Nigymaros község 
gyűjtői vek 100 — 100,000 korona, Szelevény 
község g)ű,tőivcn 72,000, Cseh Elek Ve 
lence, Polgármesteri hivatal Bkéscsab? 
70—70 000, Fridiién Ágoston N*gyl«rcsa, 
Sieiner Mihály Nagytsrc^a 50,000—50 000, 
öcsény község elöljárósága 43 000, Elöl
járóság Pusztaföldvár, Pieyer Sándor Tápió- 
?zeie 30.000, Nagyvázsonyi körjegyzőség 
25,000, Elöljáróság Abcsár, E’ötjáióság 
Nagytétény, Elöljáróság Záoouy 20—20 000, 
O bán Istvánná, Maskó Elek Nyíregyháza, 
Vaja Kálmán Mesterszállás 10 — 10,000, dr. 
Juhász Sándor, Kebor Oyula, Kovács Oyőző, 
Ebner Béla Nyíregyháza 5—5000 korona.

«111.«
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— Gyászhir. őszinte részvéttel vettük 
, hírt GesztelyiNagy Kálmánnak, a lövőpetri 
rtf. egyi áz lelkészének elhunytéról. A bol 
dogull lelkipásztor dicsőséggel futotta meg 
éleiének 69 esztendőre kimért útját: nagy 
asaládnak és hűséges szeretettel ragasz
kodó hívőknek volt Igazi atyja. Szeretet és 
becsüiés övezte és kiséri sírba. Az elhunyt 
bán Oesztelyi Nagy Lász'ó, a Duna—Tisza 
közi Mezőgazdasági Kamara igazgatója édes
atyját gyászolja nyolc testvérével együtt. — 
A család az alábbi gyászjelentést adta ki: 
>Mély fájdalommal, összetört szivünk mély 
séges gyászával, de az Isten akaratában 
való megnyugvással tudatjuk, hogy a leg
jobb apa, nagyapa, rokon, hű pásztor Gesz- 
telyi Nagy Kálmán, a lövőpetri ref. egyház 
lelkésze folyó hó 16 án, életének 69 ik, lelki 
pá-ztorkodásának 43 ik évében, hosszú szen
vedés után csendesen elhunyt. Hív volt 
mindhalálig Temetése folyó hó 18 án dél
előtt 11 órakor volt Lövőpetii, 1929. no 
vember hó. Áldás és béke lengjen drága 
halódunk hamvai feleit! Katalin, férj Bállá 
Lász.oné, László, Lenke, Vilma, Jolán, Endre, 
Erzsébet, Lijos, Márta gyermekei. I >tván, 
Katalin, László, András unokái. Dr. Rácz 
Lajos, Ajtay Slndor, Rícz Endre, özv. O 
Nigy Ltvanné sógorai, sógornője és az 
összes rokonok. A soha el nem múló sze-
retet fog Éten kegyelmével őrködni .sírja 
felett.

pír hangyánál 
ui 1 kg nyerskávé 00,000
— Felhívás a háztulajdonosokhoz. 

A 150 OC0/022 sz. P. M. rendelet szerint, 
a házb'rrokosok házbérbevaliásaikat legké 
sőbb 1925. november hó végéig tartoznak 
az adóügyi számvevőségnél beadni s aki 
ezen határidőt elmulasztja az az 1920. évre 
kivetendő házadé 5°/o kát tartozz birság 
fjében megfiztt.il. Felkéd az adóügyi szám
vevőség a házbirtokosokat, hogy vallomá 
saik beadását ne halasszák a hó utolsó 
napjaira, mert a tömeges jelentkezések mi 
alt a személyzet nem lesz képes a valio 
mások helyességét ellenőrizni, annál ke 
vésbé a vallomások Máilitásánál segédkezni, 
vagy útbaigazítást nyújtani.

— GyQmölcscsotnagolAsI tanfolyam. 
A Kecskeméti Szőlősgazdák Egyesülete a 
Duna—Tiszaközl Mezőgarda sági Kamarával 
ksrö tve, e héten csütörtökön, pénteken és 
szombaton, nov 26—27—28 án, gyümölcs 
csomagolási tanfolyamot rendez. A tanfo 
lyam icndezője Mahács Mátyás, az Orszá
gos Kettészeli Intézet főinlezője. A tanfo 
lyam hallgatása ingyenes. Már több alka 
.ómmal fö hívta a bnfo>y«mra az egyesület 
vezetősége a szőlősgazdák és kereskedők 
f gyeimét, azonban városunkból alig tizen 
öten jelentkeztek. Kereskedőknek pedig 
eminens érdeke, hogy az uj csomagolási 
módokat maguk is megláthassák és á landó 
csomagoló asszonyaikkal is megismeries 
sek. Ezúton hívja fel az Egyesület ismé
telten a szőlősgazdák és kereskedők figv» i 
mél ez ingyenes tanfolyam meghallgatásara, 
remélve, hogy Kecskemétről legalább 100 
személy jelentkezik. Jelentkezni lehet a 
Szőlősgazdák Egyesülete, III. Széchenyi tér 
0. sz. a. titkári hivatalában a hivat.los órák 
alait.

Fehérvári Antal cég 
órás és látazrréaz Arany János utca I 
Szemüvegek, látcsövek, lorgnettek, optikai cikkek a 

legkiválóbb minőségben.
— Receptek pontos, gyors és szakszerű készítése. —

Csokoládé, cukorka, sonka, szalámi és hentesem különlegességek, svájci és belföldi sajtok, Szardínia, Thon hat, rák, pisztráng, legfinomabb teakeverék, Lukács- és 
Galambos féle teaaflten ények a legolcsóbb árban kaphatók
EGRI P. FÜLÖP cégnél
Szabadság-tér. Telefonezám : 3.
Megrendeléseket házhoz szállítok I

— Zsebtolvajlások a vásáiban. A 
vásár ezutlal sem múlt el anélkül, hogy az 
tirraradhalstlan zsebtolvajok néhány vlgyá 
zat'an en-beit meg ne leptak volna. Eddig 
négy zsebloivajlást jelentettek be a rend 
őrségen, az ckozott kár azonban csak egy 
esetben tesz ki jelentékeny ősizeget. Egy 
helybeli uriasszeny retikűljéből emeltek ki 
a Rákóczi utón fé'mlllió koronát, a többi 
három esetben csak 100- 210 ezer kormát 
tudtak elemelnl a szemfüles zsebmetszők, 
akik közűi egyet tetten is értek egy ismert 
nevű tolvaj személyében. A rendőrség a 
lefülelt zsebtolvajt őrizetbe vette.

— Póthirdetmény a föld birtokren
dezés ügyében. Kecskemét th. város 
föidbirtokrendezési ügyében f évi október 
hó 10 én kelt és szabályszetűen közhírré 
lett hirdetményben megállapított költség 
befizetési határidejét f. évi december hó 
10. napjáig meghosszabbitom. Felhívom 
ennélfogva mindazokat, akik legelőhöz, vaHy 
földhöz juttatás végett jelentkeztek, de 
köllségbiztositékot eddig nem fizetlek, hogy 
az áltáluk megszerezni kívánt terűiéi min 
d-n katasztrális ho|dja után !eg< lóért 
50 000 K-t, ewyéo területért 100 000 Ki 
id. Füvessy Imre tb. tanácsnok kezehez (a 
városi székház, selejtező bizo tság irodája) 
fenti határnapig fizessek be, mert aki ezi 
elmulasztja, annak kérelme figyelembe nem 
vehe'ő s a juttatásból kimarad Kecskémé t
1925. évi november hó. D . Hankovszky 
István sk. pesteizsébeti klr. jbiró, mi.it az 
O F. B. által kiküldött biró.

— Ingatlan forgalom Oy. Papp József 
öreghegyi dűlőben levő 400 négyszögöl 
területű ingatlanát megvette G ősz Ferenc 
27500000 koronádét. — 1 Szabó József és 
I. Szabó Imre balló^zőgi düllőben elterülő 
1 hód 533 négyszögöl területű ingatlar.o 
aat megvette Kiss László és neje Salamon 
Emsébe' 32000000 koronáért. — Kovács Sán
dor Maria hegyban fekvő 2 hold 261 négy 
szögöl területű ingatlanát megvet ? Gyulai 
Imre és neje Kovács Mária 65000000 ko 
rónáért.

— Pengőszámitáal táblázat kapható 
lapunk kiadóhivatalában, Kéttemplom köz.

— Sporthírek. A KAC komb. cs pata 
(csak hárman játszottak az eiső csaptából) 
vasárnap Félegyházán játszott az I osz
tályú KTK elhn és végig fölényes játék 
után 3:2 (2:0) arányban győzött. A biró 
nagyon nyomta a KAC ot. Góilővök: Fo 
do' Bátort II. és Homoki. — A Szolnoki 
MÁV 1 :0 aranyban legyőzte «z MTE. 
A győztes gói az utolsó p-rcben esett. — 
A Fővárosi eredmények: MTK—FTC 1 :0, 
NSC-33FC 0:0, Vasas—KAC 5:4, 
UTE—Törekvés 2:1, III. kér.—BEAC 2 : 1, 
VÁC—ETC 1:1. Az 1. osztályú bajnok 
ságban » NSC vezet.

— FIGYELEM! Lapunk kladóhlva- 
taia és nyomdája a Kéttemplom köz
ben van.

A tőaadetaaáca hivatalos árjegytéac
Búza (76 kg) Tiszav. 352,500 -357.500 K, Fejérm. 

350 000—355 000 K, Pestv 350,000—355,(KW K, 77 
kg) Tiszav. 357,500 362,510 K, Fejérm 355,000— 
3t>0,0ü0 K, Pestv. 355,000-360,000 K, (78 kg) T.szav. 
<60,000-365,000 K, Fejérm. 357,500—362,500 K, 
Pestv. 357,500-362,500 K. (79 kg) Tiszav. 362,500-
367.500 K, Fejérm. 360,000- 365,000 K, Pestvidéki 
360,000—365,000 K. Rozs 222,50'0—225,000 K. ' rps 
(lak.) 230,0011 - 240,000 K, (sör) 300,OGo- 330,000 K, 
Zab 235,000- 250,000 K, Tengeri 260 000—265.000 
K, Korpa 160,000—162,500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajclentésc i
N poleon arany 292,6oo K, Angol font 345,5oo—

346.500 K, Dollár 71,120—71,620 K, Francia frank 
2842-2864 K, Svájci frank 13,726-13,812 K, Német
márka 16,920-17,076 K. Román lei 318—326 K, 
Cseh korona 2116-2124 K, Szert dinár 1257-1271 
K, Olasz lira 2858-2880 K, Osztrák schilling 10022 
—10176 K.

A mai zfiricbi nyitás:
Zürich : Budapest 0.007270

— Adatok a szanálás történetéhez. 
A pénzügyi kormányzat, — mint azt Kecs
keméten Is megmutatta épen a napok
ban a vagyoni felelősség körül támadt 
bonyodalom, — sohasem tapasztalt eréllyel 
sűrgeíi az adók behajtását. Működik az 
adóprés ét kíméletlen munkája egyre másra 
termi a szomo óbbnál szorroi úbjj eredmá 
nyékét. A sok megdöbbentő eset közül 
most csak egyre akarunk rávilágítani. Sza 
badjakabszállás községben közadó tartozá
sok fejében a következő csekélységeket fog
ják novtmber 23 tói 28 ig elárverezni: 33 
ló, 41 tehén, 1 Unó, 7 ökör, 8 borjú, 1 
bika 77 sertés, 7 üsző, 2 csikó, 30 pulyka, 
41 liba, 60 juh, 1 vetőgép, 7 igáskocsi, 29 
mázsa burgonya, 14 mázsa rozs 6 mázsa 
liszt, 200 métermázsa széna és 9 mázsa 
tengeri. Szabadjakabszállás példája kétség
beejtő kézzelfoghatósággal cáfol rá azokra 
a frázisokra, amelyek mindezldeig azt han- 
goztatiák, hogy a lakosság nem akar fi
zetni. Aki csak egy kevéssé tud gondol
kozni, rögtön beláthatja ebből az egy eset
bői, hogy az adókötelesek csak azért nem 
fizetnek, mert nem tudnak. És épen ideje 
knne, ha ezt a pénzügyi koimányzat is 
belátná, mert, ha a dolgok Így mennek to
vább, a Szabadjskabszállásokon a tavasszal 
már csak az adóívekkel tudnak majd szán
tani az igavonó állataiktól megfosztott 
gazdák.

— HázbérkiezámitAsi táblázat kap
ható lapunk kiadóhivatalában, Kéttemplom- 
köz.

SZÍNHÁZ.
Bolond. Rákosi Jenő és Szabados Béla 

maradandó becíű daljátéka valóban művé
szi érteket jelentett a műit hét irűtorán. 
Bimbó szomorú, tragikus sorsa, Bimbilla 
és Deli urfi szerelme, a korcsmáros három 
ikei lányának és szere mes párinereiker.k paj
zán jelenetei, a sekrestyés humora stb. ere
dt i ötleteken alapuló hol megható, holdé 
iűs, romantikus históriába olvadnak össze. 
A tnelódiagazdig, invenciőzus, szinpompás 
zene « magánszámok, duettek, tercettek 
és hatásos ensembie ok zenei fölépítése, 
nagyszerű hangszerelése, lüktető ritmusa s 
az egész darabnak: szövegnek, zenének har
monikus hangulatos egysége örök értéket 
és állandó sikert biztosit ennek a kitűnő 
daljátéknak. Az értékes darab előadása ko
moly rrűvészi feladatot rótt a szereplőkre, 
aminek nagy ambícióval és szép eredmény
nyel igyekeztek megfelelni. Gyöngyössy 
Má-y Bimbilla szerepét ruházta fel szép 
hangjának, énektudasának és kedves játé
kának meleg színeivel. A címszerep érze
lemhullámait egyszerű eszközökkel hozta 
felszime és a drámai kitöréseket tompítot
tan is nagyhatásúvá tudta tenni. Polgár 
G.ula. Solti Rezső férfias megjelenése, erő
teljes hangja, szép éneke kifejező játéka 
eiutlal is megéidemeit sikert aratott. Sjk de- 
lüitséget szerzett Jávor nagyszeiű kabinet 
alakitá a a sekrestyés szerepében. K'dves 
jelenség volt a három iker leány szerepé
ben Szsbö Gizi (Piroska), R-dovanovics 
Margi (Kékikc), Szakáll Íren (Fehérkt), az 
udvariak szereptbei. Sáiossy, Burányi, Pető, 
a korcsmáros szerepeben pedig Déri Béla 
illeszkedett ügyesen az együttesbe.

Vasárnapi előadások. Társulatunk 
eper«-¡ együttese a »Prúbanázssság« ot ját
szotta tegnap délután. A tipikusan vasár
nap d'-lutái.l előadás a nézőtéren egyálta
lán nem tudott hangulatot kelteni. A szín
padon annál inkább ... Az Esti előadás 
kereleben a »Nótás kapitány« került színre. 
A közönség lelkes érdeklődébe kisérte vé 
gig a népszerű operett reprizét. Taps, új
rázás bőven kijutott a szereplőknek, akik 
közül Gyöngyössy, Takács, Solty, Jávor 
és Polgár nyújtottak elismerést érdemlő 
alakítást.

Műsor:
Hétfő: A) bérlet. Bolond.
Kedd; Ifjúsági előadás, kezdete 6 órakor. Hajdúk 

hadnagya.

La*Mli)«as(i *s klafi*
»» Hal iMSkaBátt llriaaSlaíl- áa lysati 

Uasvtayt4raesá(-

megfiztt.il
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Nagy karácsonyi és újévi vásári
Feldsteln és Deut^oli di’vritrii-uEmznlmn

(Kétteaiplomkör, v. Vitéz-féle Uzlethelyleée) Telefon 178
hol a t. vásárlóköiönaég ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is besierezheti kedvező feltételek mellett, 

korona 450,000 
COlA.OOo 
700.000 

14,000 
18,000 
20.000 
16,000 
15,000 
18,000 
12,00i 
15,000

3 • tiét 
-ZOX3.Z Ó. €5Í«S:

K

Egy férfi öltöny 3 m. jóminőségü szövetből bélésekkel együtt 
„ „ „ 3 m. „ gyapjú „ „ „

__ __________ „ „ „ 3 in -------1 
Dupla széles double flanellok m. szín I 
120 cm. széles fehér és színes grenadin 
120 cm. széles opál
75 cm széles svájci mintás grenadin 
Dupla széles Svájc gienadin mintázott 
150 cm. széles függönyetamln nagy vál. 
Selyemfényű liberty minden színben

s arai
10-1,000 |
120,000
'30,000 i
80.0CO !
80,000
75,000 |
00,000 I
35,000 I
linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett

I 70.OTO 
30,000 
38,000 
20,000 
25,000 
30,(00 
28,000

K Cérna batisztok és mintázott grenadin K 
Színtartó kanavász és zefirek
100 cm. széles mosott siffon
80 cm ...........................
Vastag és vékony szálú vásznak 
Tenniszflanell
Molino (szerbvászon)
Festő karton és mosó delainek

140 széles trikóselyem minden szin 
l-a crepe de chine „ „
Crepe maroccaine „ „
Japán selyem „ „
Színes ruha-és kalapbársony „
Kazánposztó sima „ „
Kazánposztó kockás „
Dupla széles sima és kockás szövetek 
Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett 
maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak. A postás sorsjegyszelvény tulajdonosai 5% kedvezményben részesülnek.

Azonnal kiadó 104 hóid 
föld haszonbérbe. SVok  ̂
épülettel. Értekezni lehet K. Széchenyi-u. 12. sz a.

I ADÁS—VÉTEL I

Eladó hordók.
hektós állóhordó eladó. Cint a kiadóhivatalban 

200 métermázsa 

magyar-szén 
sürgősen eladó Bővebbet a kiadóhivatalban.

ajánlja 
valódi Jéger alsórubált, férfi és női 
kötött mellényeit- kizárólag sajtit 

kéu/itésü 
toöx-lx eztvüit 
melyek választott bőrből, váhsz 
tott minta szerint készülnek!

Nagy raktár
•|» betegápolási cikkekben! ■£-

Értesítés.
Tisztele tel édesítem a n. é. közönséget, hogy 
saját szöveteimből készítek minden elfogadható 

árért (hozott szövetekből jutányosán) 
kosztümöt, angol- és franciaruhákat, 

őszi-tavaszi és télikabálokaf.
Saját érdekében tegyen próbát minden kényszer nélkül 

kiváló tisztelettel
Dávid Sándor 
angol és francia női szabó, 

Körösi-utca 34.

Kiadó egy szob-f, konyha
Értekezni lehet IV, Talfája-utca, Molnár István 

füszvrkereskedőnél.
Pl/»r-ám Körösi utcai 1 szoba, konyha 
Qicserelv m ¿s ,peízos lakásomat hason
lóért a máriavárosi állomás környékén. Esetleg egy 
üres szobáért is. Értekezni lehet a Csapatkórhazban 

Bódoghuéval.

Akác tűzifa, önálló villanytelep 
kastély, gazdaság, község, mozik világítására 
30 — 510 lámpáig. Ajánlattal szolgál: Rácz F. 

mérnök Budapes', V., Fáik Miksa utca 8.
száraz, állandóan kapható

V M X M l 1 r. M fakereskedőnél,Knopiler
876—1925. vh. sztm.

Árverési hirdetmény
Dr. Váry István ügyvéd állal képviselt 

ifj. Mészáros László javára ingó kiadása és 
jár. kielégítésére 1925 ápr 25 én lefoglalt és 
12 000,000 K ra becsült bútorok, termé
nyek én egyéb ingók Kecskeméten, 
Szornoki hegy 15. sz. alatt 1025 november 
24 én d. u. fél 3 órakor nyilvános árverésen 
a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén becs- 
áron alul i», készpénzfizetés mellett el fog
nak adatni.

Kecskemét, 1025 október 30.
Elek József, kir. bir végrehajtó.

Zománcozott és fekete

kályhák
és legjobb lakaréktüzhelyek 

a legolcsóbban
Bimbó János vaskereakedésében 
szerezhetők be Vásári-utca (Ress-féle ház). 

Telefon 172 sz.
Minden megrendelés kívánatra házhoz szállittatik.

A tökéletesséRÜk révén 
világhírnek örvendő »ERE
DETI PFAFF« varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS

mechanikus egyedüli 
gyári laktárában, 

111., Koháry u. 
(Beretvás-szállóval szí. 
ben), ahol minden rei rrógépek IGÍtiüléS
javítását fenn tejtc'.i.'CaBO? 49 ári wrtsrUilil »xené[ye$*n_v6czl

I

Figyelem!
Vadnyul-, görény-, róka-, 
birka ,stb. lllirfilíCl, valamint 

mindennemű tollat, gyapjút 
a napi legmagasabb áron vásárolok.

Molnár, Mezei-utca 3. sz.
LOtizerszKmja dupla ideig tart, na 

„BODOL1N“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható 
Bódogh festékraktáréban 

Nagykőrösi-utca II. sz.

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a n é gazdakőzönséget.hogy 

szíjgyártó-műhelyemet 
VI , Csongrádi-utca 53. 

szám alatt újból megnyitottam. Főtörekvésem az, 
hogy megrendelőim bizalmát kiérdemeljem 

Kérem a n. é. gazdaközönség nagyb. pártfogását. 
Tisztelettel H KOVáCS JáflOS szíjgyártó mester

Bútox-vevoR fißy elmeloe Z T
A BÚ TO RÉRTÉKESITÓ K ~ ' /-z-.z.

Nagykőrösi utca
RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL,

22. szám alatt

EBEDLO-, HALO- ES KONYHABERENDEZESEK
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES COVÉNEKNEK ELŐNYÖS R ÉSZLETFIZETÉS I KEDVEZMÉNY

Síagy szőBycgvásár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykőrösi-u. 15. Egy fiú tanulónak felvétetik.

lel. Szánd Jnnownn), JHLettevmplomlcöz 5- 
készülnek a legjobb, legolcsóbb paplanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsmér-, klott- és pehelypap anok, diván, sezlon és fotelek kaphatók. Javításokat 
l> golc,óbban vállalok. Ugyanott rőfös- és rövidáruk, «ásznak, sifonok, batisitvásznak, zefirek, kanavasniak, szövetek, barhettek, klottok és mstracgrádh, kész 
női, fé'fi és gyetinekfebémemüek, kemény- és puhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyermek

unrireucK, tiuuv* cs ■■■ ---
* legfinomabb férfi, női és gyermek

Tiringer Ferenc mii- es epüieüakatos, autogenhegesztőnéí 
üecMlveiiiet, X'V-, lVIilces-u. GS—&. Tel. SSG5- 
■ következő tárgyak jutányos áron eladok: 1 drt> 8 HP keveset használt kocsira szerelt benzin-pctröleummolor, 1 drb 
motor alá vaió vaskocsi, 2 dib. kis cséplőszekrény, 2 drb. 1'2 HP erős villanymotor, 1 dib. 3 HP erős villanymotor, 1 drb. kis 
cheiauió cca 10 q terhelés g, 10 dib. vashordő, 5 drb. olajos falmrdó, néhány darab kitűnő minőségű lófops'n kapa lő-töltögetőeke


